



نامه دوم نقشه راه رسانه

در این شماره می خوانید:

میز خبر:
پیشخوان خبر
ارتباط خوانی شبکه ها
خط خبری:
ترور مجازی
توریسم
کادر باز:
گزارشهای
تحلیلی

یادداشت سردبیر

دومین نامه مقام معظم رهبری به جوانان اروپایی و آمریکایی در برگزیده نکات کلیدی و مهمی برای تعیین خط مشی تبلیغی رسانه ها در مواجهه با «ریشه های پدیده تروریسم» است. حضرت آیت الله خامنه ای در این نامه مهم، چارچوب نظری استواری را در آسیب شناسی پدیده تروریسم در منطقه خاورمیانه و تبعات آن در اروپا و آمریکا ارائه دادند. تفکیک گزاره های این چارچوب، می تواند به مثابه نقشه راه در تولید انواع محصولات رسانه ای برای تحقق اهداف این نامه، به کار رود. این گزاره ها عبارتند از:

۱- تاکید بر آنکه «دنیای اسلام» قربانی تروریسم است و این تروریسم تحت حمایت غربی ها شکل گرفته است. در این زمینه می توان با ارائه آمار و همچنین در قالب انواع گزارش ها و مستندها، نشان داد که چگونه پس از آغاز حمله آمریکا به افغانستان و سپس عراق، ترور و وحشت در منطقه گسترش یافته است. به ویژه آنکه گروه های تکفیری،

جهان» همزمان با «تحقیر فرهنگ های غنی» که رهبری انقلاب آن را به «خشونت خاموش» تعبیر نمودند.

۷- ارائه مصادیق از «پرخاشگری» و «بی بند و باری اخلاقی» به عنوان دو مولفه اصلی فرهنگ غرب.

۸- تبیین آنکه شکل گیری داعش در خاورمیانه محصول «وصلتهای ناموفق» با «فرهنگ های وارداتی» است. یعنی تروریسم محصول تاثیرات دوران استعمار در خاورمیانه است و بنابر این ربطی به عقاید اسلامی ندارد.

۹- اشاره به تحقیرهای فرهنگی اعمال شده بر مسلمانان متولد شده در اروپا و ارتباط آن با شکل گیری گروه های تروریستی در اروپا. با به کارگیری این راهکارهای تبلیغی در قالب محصولات رسانه های گوناگون به ویژه با به راه انداختن کمپین های اینترنتی، امید می رود که ادبیات جدیدی در خصوص مواجهه با پدیده تروریسم در خاورمیانه شکل گیرد که بر اساس آن، عامل اصلی «نفوذ فرهنگی و نظامی غرب» شناخته شود نه عقاید اسلامی.

پدیده ای است که محصول اشغالگری غرب در خاورمیانه به شمار می رود.

۲- تاکید بر این نکته که «غرب همواره از سرکوبی مردم سالاری های پویا در منطقه» حمایت کرده است.

۳- حمایت از تروریسم دولتی اسرائیل. تاکید بر بی خانمان کردن فلسطینیان، خشونت علیه کودکان و زنان فلسطینی.

۴- ارائه آمارها و ارقام درباره تخریب زیرساختهای صنعتی و شهرنشینی عراق پس از تهاجم آمریکا به این کشور و تاکید بر نقش این اقدامات در گسترش فقر و خشونت در عراق.

۵- تاکید بر دورویی مهاجمان به کشورهای اسلامی خاورمیانه که همزمان با ادعای مبارزه با تروریسم، برای فرار از تلفات بیشتر در عراق تدابیری را برای ایجاد جنگهای فرقه ای در عراق طراحی نمودند که این خود نطفه تروریسم به شمار می رود.

۶- روشننگری درباره هجوم فرهنگی غرب با هدف «هماندسازی فرهنگی

زائران کوچک در پیاده روی اربعین



اربعین حسینی و شرکت عزاداران امام حسین(ع) در پیاده روی با شکوه کربلا، از تمام نقاط دنیا، تنها طلعه ایست از جاذبه ی بی انتهای حسینی، در این بین کودکان خردسالی در موج خروشان زائران اربعین حسینی به چشم می‌خورند که در عین همراهی با زائران به قدر توانایی خود به مشتاقان امام سوم شیعیان خدمت می‌کنند.



بهترین موبک اربعین

دختر بچه عراقی که با شیر از زائران اربعین حسینی پذیرایی می‌کند، در شبکه‌های اجتماعی، «بهترین موبک» نامیده شد. انتشار تصاویری از دختر عراقی که مسافتی طولانی را برای توزیع چند لیوان شیر بین زائران امام حسین(ع) طی می‌کند با استقبال کاربران فضای مجازی مواجه شد. هر ساله و هم‌زمان با اربعین حسینی و راهی شدن خیل عظیم مشتاقان حسینی به سمت کربلا، موبک‌های زیادی با عشق به سالار شهیدان بر پا می‌شود تا با پذیرایی از زائران آن امام همام سختی سفر را برای زائران آسان کنند.



عراقچی: «پی ام دی» را شورای حکام می‌بندد نه آمانو!



صفحه منتسب به سید عباس عراقچی، عضو تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان با انتشار پستی شورای حکام را نهاد تصمیم گیر در آژانس دانست. وی در این پست نوشت: نهاد تصمیم گیر در آژانس، شورای حکام است و آقای آمانو مجری تصمیم های شورا.

نماز سردار سلیمانی در هواپیما



اینستاگرام منتسب به حاج قاسم عکسی جدیدی را از ایشان منتشر کرد. صفحه منتسب به حاج قاسم سلیمانی در اینستاگرام تصویری از نماز خواندن این سردار را در حین مأموریت که داخل هواپیما هستند را نشان می‌دهد.

ادامه خیال پردازی های داعش برای حمله به ایران

در تکمیل خیال پردازی های داعش بتازگی مطلبی به دروغ در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است که یکی از سرکرده های داعش در گفتگو با شبکه CNN گفته است ما برای حمله منتظر پشتیبانی آمریکا از نظر تقویت قدرت نظامی و موشک های دوربرد هستیم، وی در ادامه مدعی شده حمله از ۱۱ دسامبر ۲۰۱۵ (۲۰ آذر) شروع می‌شود. همچنین در ادامه این شایعه پراکنی ها آمده است که سردار سلیمانی در سخنرانی خود اعلام کرده تمام پادگان‌ها به حالت آماده‌باش در آمده و از مردم خواسته شهرها را ترک کنند. حالا مشخص شده کلا این مصاحبه خیال پردازی است و چنین مصاحبه ای وجود ندارد.





داعش:

پوشیدن پیراهن رئال حرام است

گروه تروریستی داعش در اقدامی جدید طرفداران فوتبال را از پوشیدن پیراهن باشگاه‌های بزرگ فوتبال جهان از جمله منچستر یونایتد، بارسلونا، رئال مادرید و میلان منع کرد و آن را حرام خوانده و اعلام کرد مجازات متخلفان اعم از زن و مرد ۸۰ ضربه شلاق است. داعش با پخش بروشورهایی در استان رقه سوریه، ساکنان منطقه را از ارتکاب این جرائم بر حذر داشت. همچنین این گروه افراطی پوشیدن لباس‌هایی که بر روی آنها اصطلاحات مسیحی مثل صلیب، انجیل و یا کشیش و دیگر شعارها نوشته شده را ممنوع اعلام کرد.



گره انتحاری در اینستاگرام
بعیدی نژاد

حمید بعیدی نژاد عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای با انتشار تصویری در اینستاگرام از گره‌ای که به دست گروه تروریستی داعش مسلح شده است گفته که هر بار از شیوه‌ای بی رحمانه تر برای ترور و شکنجه افراد بی گناه استفاده می‌کند.



تصویر احمدی نژاد بر پیراهن
صهیونیست‌ها!

تصاویری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است که ادعا می‌کند زنان نظامی رژیم صهیونیستی پیراهن‌هایی با عکس محمود احمدی‌نژاد، رئیس جمهور سابق کشور پوشیده‌اند با این عنوان که: «دختران جوان در یونیفورم ارتش اسرائیل تی‌شرت‌هایی با عکس محمود احمدی نژاد پوشیدند تا نشان دهند هر چند دو دولت دشمن دیرینه باشند اما مردم معمولی کشورها می‌توانند با چنین حرکاتی روابط کشورها را سامان دهند».

تصاویر و ادعای فوق صحت ندارد و جعلی است چرا که پیش از این تصاویر فوق با عنوان تصاویری از زنان نظامی ارتش اسرائیل منتشر شده است؛ مشاهده تصاویر اصلی نشان می‌دهد که هیچ طرحی بروی لباس‌ها درج نشده است.



تلگرام...
وزارت کشاورزی یا وزارت
کشتارورزی!

چند روزی است که از معدوم سازی ۱۷۰۰ تن سیب زمینی توسط دولت می‌گذرد؛ این اقدام واکنش‌های بسیاری را به خود جلب کرد و روزنامه‌های مختلف با تیترهای گوناگون به آن پرداختند. اما در این میان اقدام یک شکل دانشجویی در دانشگاه تهران در اقدامی با روبان سیاه بر گردن سیب زمینی‌ها و با عنوان: طبق اخبار اعلام شده از وزارت کشتارورزی ۱۷۰۰ تن از سیب زمینی به منظور حفظ ارزش بازماندگان توسط دولت تدبیر قتل عام شدند» نسبت به این موضوع واکنش نشان داد.



گرانقیمت‌ترین تصادف رانندگی

یک راننده مست چینی که با خودروی ۱۱ میلیارد تومانی‌اش دچار حادثه شد، گرانقیمت‌ترین تصادف چین را رقم زد. این جوان ۲۶ ساله چینی روز گذشته با ابرخودروی سوئدی خود به نام «کونیگزگ آگرا» در شهر چونگ‌کینگ دچار حادثه شد. انتشار گسترده تصاویر این تصادف، به سوژه کاربران اینترنتی در شبکه‌های مجازی چین بدل شده چرا که این تصادف گرانقیمت‌ترین تصادفی است که تا به حال در این کشور به وقوع پیوسته است. قیمت خودروی کونیگزگ آگرا در حال حاضر ۲,۷ میلیون یورو (حدود ۱۱ میلیارد تومان) می‌باشد.



بی نظیر ترین راننده تاکسی جهان

اخیرا تصویری از یک راننده تاکسی، با اطلاعاتی خاص در ماشینش در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است و دست به دست می‌شود در اطلاعاتی وی آمده است: کرایه برای سالمندان رایگان به جای کرایه دعا و عاقبت به خیری برای جوانان، کار این راننده که در شهر شلوغ و پرازدحامی چون تهران در حال مسافرکشی است که مورد استقبال کاربران قرار گرفت.



شگفتی آفرینی های پرمخاطره



بورس توجه!

اما رقابت سایبری در شکار لایکها و جلب فالوورها (دنبال کنندگان مطالب) همچنان نفس گیر است و آنان که نیاز نامحدودی به دیده شدن دارند، به زودی احساس عقب ماندن می کنند و اینجاست که زمینه برای «هنجارشکنی سایبری» فراهم می شود.

امکانات فضای سایبری برای شیفتگان «دیده شدن» و «شناخته شدن»، یک «فرصت» مناسب به شمار می رود. هرچند که هنوز پخش تلویزیونی و ماهواره ای مطلوبیت خود را دارند، اما بستر سایبری ارزان تر است و پیچیدگی های فنی ندارد. اما برای «دیده شدن»، فقط «اطلاع رسانی» در فضای سایبری کافی نیست. چرا که رقبای این عرصه بسیار زیادند، شاید زیادتر از عالم هنر! بنابر این افزودن چاشنی هایی از جنس «حادثه» و «شگفتی» لازمه ی برنده شدن در رقابت سایبری برای دیده شدن است. حاشیه سازی های بی اساس درباره وضعیت سلامتی هنرمندان، ازدواج، طلاق، تولد فرزند، مهاجرت برای همیشه و... چاشنی های گوناگون.



از بازی سایبری تا بازی سیاسی

این رسانه ها، سایتها، حسابهای شاخص (افراد و گروه های شناخته شده) در شبکه های مجازی اند که در مرحله بعد با کمک رسانه های ماهواره ای، حرکات هنجارشکنانه برخی هنرمندان را سمت و سو می دهند. این سمت و سو غالباً رویکرد سیاسی دارد. به این عنوان توجه کنید: «ماجرای نظام و هنرمندان زن». در ذیل این عنوان و مشابه آن، ادعا شده از آن جا که «حجاب قانون و نماد ایدئولوژی نظام جمهوری اسلامی است» بنابر این هنجارشکنی های سایبری چند زن (به اصطلاح) هنرمند، تقابل با جمهوری اسلامی به شمار می رود.



نهادهای نمایندگی کشورمان نسبت به انجام رسالت و وظیفه انتقال و رساندن نامه به دست مخاطبان آن، تذکر داده بودند. انتشار نامه رهبر معظم انقلاب به جوانان اروپا بازتاب های گسترده و در عین حال متفاوتی در فضای رسانه ای و شبکه های اجتماعی در جهان داشت. رسانه های بسیاری انتشار این نامه را پوشش خبری دادند، و تعداد بیشتری از رسانه های غربی هم تصمیم به سکوت درباره آن گرفتند. بدیهی است که این رسانه های جریان غالب رسانه ای غرب می دانند که هرگونه پردازش و بازتاب این نامه به هر شکل، آن ها را به انتقال دهنده این پیام و دعوت رهبر ایران به اسلام اصیل و تعامل شرافتمندانه تبدیل می کند و برای آنان بازی دو سر باخت محسوب می شود.



اقدام به بازنشر #Commonworry و #Letter4U آن کرده بودند. این اقدام توییت در حالی صورت گرفته است که هزاران حساب کاربری غیراخلاقی و همچنین متعلق به گروه های افراطی و تروریستی در توییت فعالیت می کنند و این صفحات یکی از راه های اصلی عضوگیری این گروه ها است. اقدام به سانسور پیام رهبر انقلاب، گزینه ای است که پیش از این کارشناسان آن را پیش بینی کرده بودند و نسبت به هوشیاری رسانه های داخلی و دیگر

جنگ نرم تویتری با پیام مقام معظم رهبری

بعد از تقدیر کامنتی جوانان عرب زبان در صفحه فیس بوک العالم شبکه اجتماعی توییت جنگ نرم اش را با هواداران این پیام شروع و حساب های کاربری برخی از افراد را که نامه رهبری را بازنشر کرده بودند، پیام اخطاری ارسال و حسابشان را به حالت تعلیق درآورد و پس از آن توییت را با قرار دادن گزینه ای، اقدام به تعهد گرفتن از کاربران برای رعایت قوانین در این شبکه اجتماعی کرد تا وضعیت حساب به حالت عادی بازگردد. این فعالان شبکه های اجتماعی تنها خلافتشان از نظر قوانین توییت این بود که پس از انتشار این نامه با دو هشتگ



ترس و دشمنی با زیارت اربعین

چهلمین روز شهادت امام حسین علیه السلام، عظیم ترین تجمع مذهبی جهان به سوی مرقد مطهر ایشان صورت می گیرد. یکی از علامتهای مومن زیارت امام حسین در روز اربعین است و تجمعی که بعد از سرنگونی رژیم بعث و خروج امریکایی ها از عراق، هر ساله باشکوه برگزار می شود و شیعیان سعی می کنند خود را از ثواب این زیارت به خصوص زیارت با پای پیاده که سفارش زیادی در روایات شده است بی بهره نمانند. در فضای وب این تجمع مورد توجه قرار گرفته است و رسانه های خارجی سعی دارند با بهره گرفتن از مشکلاتی که ممکن است در این مسیر پیش آید و یا مقایسه با مسائل دیگر آن را به حاشیه بکشانند.

در فضای سایبری معاندین تصادفات رانندگی که ممکن است در هر مسیری پیش آید به عزاداری و راهپیمایی های روز اربعین گره خورده است

التقاء تبلیغ وسیع رسانه های حکومتی با هدف نفوذ در کشور عراق، ایجاد شک و تردید در مورد آماری که از رسانه های داخلی درباره تعداد شرکت کنندگان در این مراسم ارائه شده است، مشکلاتی که هنگام خروج از مرز پیش آمده، آماده نبودن روادید برای خروج از مرز و نمونه های دیگر که نشان از شور و اشتیاق مردم برای زیارت اربعین دارد. شوری که سالها به خاطر حکومت بعث از آن محروم بوده اند و بعد از خروج بیگانگان از این سرزمین فرصت مغتنمی پیش آمده است. تا مشتاقان زیارت آن را به جا آورند اما رسانه های سایبری خارجی از مدتها پیش با پررنگ کردن خطرات حضور داعش در منطقه و ایجاد رعب و ترس از نبود امنیت، مردم را از رفتن به عراق می ترسانند ولیکن با نزدیک شدن به ایام اربعین سیاست خود را تغییر داده

روزنامه الکترونیکی «به علاوه خبر»

www.iribnews.ir/fa/virtual



،القا نموده اند که ایرانی ها نیازی به داعش ندارند و خود دشمن خود هستند. حتی در فضایی سایبر تصادفات رانندگی هم که ممکن است در هر مسیری پیش آید به عزاداری و راهپیمایی های روز اربعین گره خورده است. در چنین فضایی، عزاداری و زیارت امام حسین در روز اربعین، شاید برای برخی که تحت تاثیر این اخبار قرار گرفته اند، امری برای توسعه سیاسی و نظامی جمهوری اسلامی ایران در عراق و یا محلی برای حضور افرادی باشد که بی نظم و قانون سعی دارند فقط به خواسته خود برسند و در نهایت جوانان را برای حضور سالیان بعد دلسرد نمایند.